2023 年３月 24 日

各 位

〔会社名〕 極東貿易株式会社

〔代表者名〕代表取締役社長 社長執行役員

岡田 義也

      （コード番号 8093 ・東証プライム）

〔問合せ先〕経営企画室長   宮川 基

 (TEL.03－3244－3998)

組織再編および人事異動に関するお知らせ

当社は、2023年３月24日開催の取締役会において、2023年４月１日付にてコーポレート

部門の組織再編および人事異動を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１. コーポレート部門組織再編（2023年４月１日付）

（１）目的

①  コーポレート部門の従来組織を二つのグループとして取り纏めることで効率的な

協業体制が可能となり、人的流動性をさらに高めるため。

② 中期経営計画「KBKプラスワン2025」より重点施策として掲げている「新たな価値

創造を生み出すＭ＆Ａと事業投資の実行」を部門横断的に推進する組織とし、柔軟

かつタイムリーに対応するため。

③ 当グループ各社の管理業務センターとしての実効性を高めるため。

（２）内容

 ①コーポレート部門内に従来組織を改編し「業務管理グループ」を新設する。グルー

プ構成組織は人事総務部、法務・審査室並びに物流・保険部とする。

 ②コーポレート部門内に従来組織を改編し「財務企画グループ」を新設する。グルー

プ構成組織は経理部、経営企画室並びに情報システム室とする。

２. 人事異動（2023年４月１日付）

氏  名 新役職 現役職

下村
しもむら

 隆
たかし

業務管理グループ長

兼 人事総務部長

人事総務部 副部長

松本
まつもと

 泰史
や す し

財務企画グループ長

兼 情報システム室長

情報システム室長

以上